Didattica e formazione

Problemi della scuola e della formazione

1. L. d’urso, A. de falco, s. palumbo, Voci da Poggioreale.
Prefazione di F. Di Vaio, con una testimonianza di C. Flores.
84 pagine – E 5,16 – isbn 88-8292-104-2

2. M. FRANCO, Insegnare a Nisida.
Prefazione di F. Di Vaio, con una testimonianza di S. Forlani.
108 pagine – E 6,20 – isbn 88-8292-103-4

3. F. Di Vaio, Addio alla scuola media.
204 pagine – E 9,30 – isbn 88-8292-135-2

Una memoria per la storia

1. AA. VV., Per non dimenticare.
A cura del gruppo ERNIO (5ª d 98-99) del Liceo Scientifico “Mercalli” di Napoli. Prefazione di Guido D’Agostino.
108 pagine – E 6,20 – isbn 88-8292-081-x

2. M. S. CUTOLO, M. C. RUSSO [a cura di], Io mi ricordo che…
50 anni di vita del quartiere San Lorenzo nelle testimonianze della Scuola Bovio.

Presentazione di Guido D’Agostino. Introduzione di Gloria Chianese.
168 pagine – E 8,20 – isbn 88-8292-015-1

3. AA. VV., La Settimana Rossa a Napoli.

Giugno 1914: due ragazzi caduti per noi.
A cura di G. Aragno, presentazione di M. Fatica.
120 pagine – E 7,23 – isbn 88-8292-140-9

4. AA. VV., Costituzione.
Laboratorio didattico multimediale.
A cura di I. Dalliatini e M. A. Selvaggio
60 pagine – E 8,26 (in uno con il cd-rom) – isbn 88-8292-057-7

5. AA. VV., Le Quattro Giornate di Napoli: i luoghi e la memoria.
Una guida per ricordare.

Prefazione di Guido D’Agostino.
88 pagine – E 5,16 – isbn 88-8292-110-7

6. M. Albrizio, M. A. selvaggio [a cura di], Vivevamo con le sirene.
Bagnoli tra memoria e progetto.

Postfazione di Percy Allum.
296 pagine – E 12,91 – isbn 88-8292-122-0

7. AA. VV., Enigma.
Laboratorio conclusivo del progetto triennale “Educazione alla cittadinanza: dalla legalità all’etica”.
Prefazione e postfazione di Francesco Di Vaio.
92 pagine – E 5,16 – isbn 88-8292-121-2

8. AA. VV., Gino Alfani ed altre storie.
132 pagine – E 8,00 – isbn 88-8292-246-4

9. AA. VV., Guerra nostra.
144 pagine – E 5,00

10. AA. VV., Gli anni della Leopardi. 1900-1955.
204 pagine – E 12,00

Frontiere del presente

Frontiere del presente

2. A. Valentini, La vecchia talpa e l’araba fenice.
Prefazione di G. Cappelloni.
180 pagine – E 9,30 – isbn 88-8292-029-1

3. AA. VV., L’Ostato.
A cura di G. Pala.
240 pagine – E 15,49 – isbn 88-8292-054-2

4. e. Vigna, Afghanistan ieri e oggi.
1978-2001. Cronaca di una rivoluzione e di una controrivoluzione
120 pagine – E 7,75 – isbn 88-8292-155-7

5. S. Manes [a cura di], Il mondo dopo Manhattan.
I comunisti di fronte alla guerra.
Atti del convegno, Napoli 20-21 ottobre 2001.
240 pagine – E 9,50 – isbn 88-8292-156-5

8. E. Vigna, Kosovo “Liberato”.
Le menzogne per fare le guerre, le ragioni per fare la pace.
72 pagine – E 6,00 [con videocassetta e 13,00] – isbn 88-8292-205-7

9. AA. VV., Cuba o della mela marcia.
136 pagine – E 6,00 – isbn 88-8292-248-0

10. A. Valentini, Guerra americana e lotta per il socialismo.
108 pagine – E 6,00 – isbn 88-8292-249-9

11. AA. VV., Da Bush a Bush.

La nuova dottrina strategica USA attraverso i documenti ufficiali.

216 pagine – E 14,00 – isbn 88-8292-309-6

12. AA. VV., Do-It-Yourself Apartheid in Palestine.

Israel, The World Bank and “Sustainable Development” of the

Palestinian Ghettos.
106 pagine – E 8,00

13. J. Toschi Marazzani Visconti, Il corridoio.

Viaggio nella Jugoslavia in guerra.

Introduzione di A. Zinov’ev.
402 pagine – E 18,00 – isbn 88-8292-277-4

14. AA. VV., Cercando Pasolini… Trent’anni dopo.

184 pagine – E 10,00 – isbn 88-8292-323-1

15. AA. VV., Il dossier segreto del “genocidio” di Srebrenica.

208 pagine – E 12,00 – isbn 88-8292-351-8

16. F. De leonardis, Palestina 1881-2006.

Una contesa lunga un secolo.

456 pagine – E 18,00 – isbn 88-8292-350-1

17. S. D’albergo-A. Catone, Lotte di classe e Costituzione.

372 pagine – E 18,00 – isbn 978-88-8292-392-1

Traiettorie del terzo millennio

1. S. piro, Esclusione Sofferenza Guerra.
Tesi provvisorie approvate dall’Operativo Esclusione Sofferenza.

48 pagine – E 3,50 – isbn 88-8292-177-8

2. P. Persichetti, Esilio e castigo. Retroscena di un’estradizione.
Prefazioni di Gilles Perrault e Erri De Luca.

240 pagine – E 15,00 – isbn 88-8292-289-9

3. G. Errico-A. La Torre, Le dimensioni molteplici della pratica sociale
Prefazioni di Gilles Perrault e Erri De Luca.

132 pagine – E 8,00

Rosso: i colori del mondo

Storia, cultura, condizione e lotta dei popoli e dei migranti

1. D. Frisullo, Serhildan!
La lunga intifada kurda in Turchia. PKK e terrorismo di Stato 1980-1998.
Contributi di Erri De Luca e Giovanni Russo Spena.
312 pagine – E 16,00 – isbn 88-8292-222-7

2. M. Cataldo, R. Veljovic, S. Ciric, Quel braccio di mare…
136 pagine – E 10,00 – isbn 88-8292-238-3

3. AA. VV., “Parla come pensi”.

144 pagine – E 5,00 – isbn 88-8292-245-6

La foresta e gli alberi

Il pensiero critico

(Collana diretta da Sergio Manes)
2. V. I. Lenin, L’imperialismo, fase suprema del capitalismo.
168 pagine – E 8,20 – isbn 88-8292-141-7

3. V. I. Lenin, Che fare?
Problemi scottanti del nostro movimento.
240 pagine – E 12,00 – isbn 88-8292-223-5

In/formazione

(Collana diretta da Gianfranco Pala)
1. K. Marx, L’inchiesta operaia.

48 pagine – E 4,13 – isbn 88-8292-077-1

3. G. Pala, Il salario sociale.
48 pagine – E 4,13 – isbn 88-8292-076-3

13. P. Tagliazzucchi, Piccolo è stupido.
Il processo di centralizzazione del capitale: fusioni e acquisizioni.
108 pagine – E 6,20 – isbn 88-8292-014-3

14. M. Donato, G. Pala, La catena e gli anelli.
Divisione internazionale del lavoro, capitale finanziario e filiere di produzione.
108 pagine – E 6,20 – isbn 88-8292-078-x

15. G. Pala, Il prekeynesismo proudhoniano.
Per una critica marxista del riformismo borghese. 
72 pagine – E 5,16 – isbn 88-8292-065-8

16. U. Calamita, L’organizzazione mondiale del commercio.
Dal Gatt all’Omc, il commercio internazionale è il “chiavistello”

del liberismo economico.
84 pagine – E 5,16 – isbn 88-8292-113-1

La foresta e gli alberi

1. S. Garroni, Dialettica e differenza.
Prefazione di A. Gedö.
212 pagine – E 15,49 – isbn 88-86521-59-6

2. B. Jossa, Aborto.
L’oblio del tragico nella coscienza contemporanea.
124 pagine – E 11,36 – isbn 88-86521-96-0

3. E. Grassi, Logica formale e contraddizione.
I molteplici aspetti della dialettica.
176 pagine – E 13,43 – isbn 88-86521-97-9

4. F. Bruno, Benedetto Croce.
172 pagine – E 14,00 – isbn 88-8292-184-0

5. F. Minazzi [a cura di], Filosofia, scienza e vita civile nel pensiero

di Ludovico Geymonat.
372 pagine – E 23,00 – isbn 88-8292-210-3

6. AA.VV. [a cura di], Problemi della transizione al socialismo in URSS.
408 pagine – E 24,00 – isbn 88-8292-250-2

7. F. Minazzi, Teleologia della conoscenza ed escatologia della speranza.
366 pagine – E 25,00 – isbn 88-8292-251-0

8. F. Minazzi, Contestare e creare.
464 pagine – E 35,00 – isbn 88-8292-257-x

9. P. Vitelli, Enrico Tonti.

Padre dell’Illinois, dell’Arkansas e della Louisiana,

signore per venti anni della valle del Mississippi.

352 pagine – E 32,00 – isbn 88-8292-258-8

10. P. Bertelli [a cura di], Della fotografia situazionista.
352 pagine – E 25,00 – isbn 88-8292-225-1
11. AA. VV., Giordano Bruno nella cultura del suo tempo.

Atti del convegno, Urbino – San Leo, 23-24 settembre 2000.
320 pagine – E 25,00 – isbn 88-8292-233-2

12. U. Dotti, Gli scrittori e la storia. Il romanzo italiano

da Verga a Primo Levi.
280 pagine – E 20,00 – isbn 88-8292-264-2

13. S. Piro, Trattato della ricerca diadromico-trasformazionale.
440 pagine – E 25,00 – isbn 88-8292-282-0

14. M. CAMBI, I tempi delle città ideali.
136 pagine – E 12,00 – isbn 88-8292-318-5

15. AA. VV., Prassi trasformazionali in campo di esclusione antropica.
408 pagine – E 25,00 – isbn 88-8292-315-0

16. C. Preve, Storia critica del marxismo.

Dalla nascita di Karl Marx alla dissoluzione del comunismo storico novecentesco.

Prefazione di André Tosel.
312 pagine – E 20,00 – isbn 88-8292-344-0

17. G. Fresu, Lenin lettore di Marx.
256 pagine – E 18,00 – isbn 978-88-8292-433-1

Laboratorio politico

2. AA. VV., Dal Medio Oriente ai Balcani.
L’alba di sangue del “secolo americano”.
144 pagine – E 7,75 – isbn 88-8292-012-7

3. H. H. Holz, Comunisti oggi.
Il Partito e i suoi fondamenti teorici.
144 pagine – E 8,20 – isbn 88-8292-089-5

4. G. oldrini, I compiti dell’intellettualità marxsita.
264 pagine – E 12,91 – isbn 88-8292-064-x

5. d. losurdo, Fuga dalla storia?

La rivoluzione russa e la rivoluzione cinese oggi.

Seconda edizione accresciuta.

192 pagine – E 12,00 – isbn 88-8292-275-8

6. S. Manes, Senza testa.

Limiti e insegnamenti delle lotte degli anni ’60 e ’70.
156 pagine – E 7,00 – isbn 88-8292-330-4

7. G. Labica, Democrazia e rivoluzione.

220 pagine – E 12,00 – isbn 978-88-8292-354-9

8. S. Amin, Per la Quinta Internazionale.

156 pagine – E 10,00 – isbn 978-88-8292-393-8

La storia, le storie

1. C. Scocozza, Un’identità difficile.
Occidentalisti e slavofili russi tra passato e presente.
240 pagine – E 18,00 – isbn 978-88-8292-376-1

1. G. palamara, Pensiero e azione di un democratico meridionale.
Giuseppe Ricciardi e l’unità nazionale (1808-1882).
228 pagine – E 16,00 – isbn 978-88-8292-379-2

Passato e presente

(Collana diretta da Franca Assante, Enrico Cuozzo, Lucio d’Alessandro, Francesco M. De Sanctis, Aniello Montano)
1. F. Schleiermacher , Sull’università.
Introduzione di L. d’Alessandro.

136 pagine – E 10,33 – isbn 88-86521-19-7

2. A. SINISI, Il “buon governo” degli uomini e delle risorse.
Aspetti della gestione di uno “Stato” feudale e governo

del territorio nel Mezzogiorno fra Settecento e Ottocento.
320 pagine – E 18,08 – isbn 88-86521-54-5

4. A. Rufino, Nascita e difesa della società.

Foucault dopo Foucault.
112 pagine – E 10,33 – isbn 88-86521-25-1

5. A. Villani [a cura di], Il principio di responsabilità in materia ambientale.
120 pagine – E 12,39 – isbn 88-86521-70-7

6. A. Petrillo [a cura di], Senza scudo.
Cultura, valori e comunicazione nelle società contemporanee.
760 pagine – E 39,25 – isbn 88-86521-99-5

7. R. RACINARO [a cura di], L’oggetto della storia della filosofia.
Storia della filosofia e filosofia contemporanea.
544 pagine – E 43,38 – isbn 88-8292-001-1

8. L. DAddabbo, Tempocorpo.
Forme temporali in M. Foucault.
264 pagine – E 17,56 – isbn 88-8292-096-8

10. A. petrillo, Burocrazia e potere.
Discorsi Archetipi.
120 pagine – E 11,36 – isbn 88-8292-061-5

11. D. Barba, Affetti e diritti.
Verso una regolamentazione giuridica della famiglia di fatto.
120 pagine – E 11,36 – isbn 88-8292-062-3

12. A. rufino, Devianza e comunicazione globale.
Conflitti mediati e nuove identità.
80 pagine – E 9,30 – isbn 88-8292-149-2

13. S. lugnano, La mediazione penale minorile per una nuova

prospettiva di politica criminale.
88 pagine – E 9,30 – isbn 88-8292-063-1

14. E. de conciliis, La redenzione ineffettuale.

Walter Benjamin e il messianismo moderno.
640 pagine – E 43,90 – isbn 88-8292-066-6

15. S. Otto, v. vitiello, Vico-Hegel.

La memoria e il sacro.
160 pagine – E 14,46 – isbn 88-8292-116-6

16. P. Napoli, Le arti del vero.
Storia, diritto e politica in Michel Foucault.
416 pagine – E 26,00 – isbn 88-8292-182-4

17. N. Villani [a cura di], Immagini dell’ingiustizia.
Premessa di Gulio Maria Chiodi.
88 pagine – E 9,00 – isbn 88-8292-216-2

18. M. A. simonelli, Alle origini del Diritto in Italia.
284 pagine – E 22,00 – isbn 88-8292-230-8

19. B. M. Farina, Esclusione e coesione: strategie di politica sociale in Europa.
304 pagine – E 18,00 – isbn 88-8292-263-4

20. G PALERMO, La violenza intrafamiliare tra diritto e mediazione.
230 pagine – E 20,00 – isbn 88-8292-285-5

Storia e cultura del Mezzogiorno

1. AA. VV., Nestore Caggiano e il suo tempo.
170 pagine – E 16,00 – isbn 88-8292-166-2

2. P. Guarino, Chiese e monasteri bizantini nella Napoli ducale.
200 pagine – E 14,00 – isbn 88-8292-241-3

3. A. Abenante [a cura di], Elea-Velia.

Prefazione di L. Labruna.
240 pagine – E 15,00 – isbn 88-8292-281-2

Universale di base

1. C. Marchesi, Perché sono comunista.
Introduzione di U. Dotti.

128 pagine – E 7,00 – isbn 88-8292-259-6

2. A. L. Strong, L’era di Stalin.
Introduzione di A. Chiaia.

224 pagine – E 10,00 – isbn 88-8292-261-8

3. Costituzione della Repubblica Bolivariana del Venezuela.

144 pagine – E 5,00 – isbn 88-8292-262-6

4. B. pontecorvo, Fermi e la fisica moderna.

88 pagine – E 6,00 – isbn 88-8292-260-x

5. Omaggio a Pablo Neruda.
Introduzione di A. Riccio.

128 pagine – E 7,00 – isbn 88-8292-273-1

6. A. s. makarenko, Consigli ai genitori.
Introduzione di F. Dubla. Premessa di G. Berti.

224 pagine – E 10,00 – isbn 88-8292-272-3

7. E. CHE GUEVARA, Sull’Università e sui giovani.

144 pagine – E 8,00 – isbn 88-8292-271-5

8. J. fucik, Scritto sotto la forca.
Introduzione di B. Bracci Torsi. Premessa di G. Fucikova.

88 pagine – E 7,00 – isbn 88-8292-274-x

9. A. Einstein-S. Freud, Sulla guerra e sulla pace.
Introduzione di A Gargano.

119 pagine – E 8,00 – isbn 88-8292-325-8

10. Geronimo, La mia storia.
Introduzione di S. Manes..

192 pagine – E 10,00 – isbn 88-8292-326-6

11. I compagni mi vendicheranno.

Lettere di condannati a amorte della Resistenza italiana.

Introduzione di G. Aragno.

112 pagine – E 7,00 – isbn 88-8292-327-4

12. C. Beccaria, Dei delitti e delle pene.

Con uno scritto di Luigi Ferrajoli

120 pagine – E 8,00 – isbn 88-8292-345-7

13. F. de sanctis, Schopenhauer e Leopardi.

Introduzione di A. Gargano.

80 pagine – E 6,00 – isbn 978-88-8292-380-8

14. G. Bruno, Le deposizioni davanti al tribunale dell’Inquisizione.

Con scritti di G. Aquilecchia, A. Montano e B. Spaventa.

100 pagine – E 8,00 – isbn 88-8292-346-4

15. M. Foucault, La verità e le forme giuridiche.

Introduzione e appendice di Lucio D’Alessandro.

176 pagine – E 10,00 – isbn 88-8292-391-4

16. C. Filosa – G. Pala, I segni della contraddizione.

Una “costellazione di aforismi” per pensare e riflettere.

160 pagine – E 9,00 – isbn 88-8292-390-7

17. T. Campanella, La Città del Sole.

Dialogo poetico.

A cura di Antonio Gargano.

64 pagine – E 5,00 – isbn 88-8292-434-8

Varie e fuori collana

Libera scena

(Collana di testi teatrali diretta da Renato Carpentieri)
1. R. CARPENTIERI, A. MESSINA, La nascita del teatro.

132 pagine – E 7,75

2. V. Russo [a cura di], Itinerari danteschi.
72 pagine – E 6,20

3. R. CARPENTIERI [progetto di], A. MESSINA [a cura di], Libro di sale 1.
Museum. Nove sale teatrali per un museo mentale.
126 pagine – E 7,75 – isbn 88-8292-011-9

4. R. CARPENTIERI, A. MESSINA, Resurrezione.
84 pagine – E 8,20 – isbn 88-8292-030-5

5. A. MESSINA, L. serao, Le dodici fatiche di Ercolano.
Laboratorio teatrale e di scrittura creativa.

120 pagine – E 8,20 – isbn 88-8292-056-9

Musica e società

1. B. Buonomo, Fabrizio De Andrè. Le storie, la storia.
156 pagine – E 10,40 – isbn 88-8292-055-0

Per la critica dell’ideologia borghese

(Collana di interventi diretta da Domenico Losurdo)
2. S. Azzarà, Globalizzazione o imperialismo.
30 pagine – E 2,07 – isbn 88-8292-028-3

3. A. Catone, 1989-1999. La controrivoluzione in Russia.
30 pagine – E 2,07 – isbn 88-8292-037-2

4. F. Castro, La TWO, la Cina e il Terzo Mondo.
A cura di S. G. Azzarà e con introduzione di D. Losurdo.
24 pagine – E 1,55 – isbn 88-8292-058-5

5. J. zemin, Teniamo alta la grande bandiera della teoria

di Deng Xiaoping per una avanzata integrale della causa della costruzione del socialismo con caratteristiche cinesi nel XXI secolo.
48 pagine – E 2,58 – isbn 88-8292-101-8

6. C. Magnani, Il diritto dell’impero tra ingerenza umanitaria
e tribunali internazionali.
24 pagine – E 1,55 – isbn 88-8292-145-x

7-8. R. Giusti, A. Höbel, La NATO in Jugoslavia: dalla guerra
al colpo di Stato.
In appendice l’ultima intervista di Fulvio Grimaldi a Slobodan Milosevic
64 pagine – E 3,10 – isbn 88-8292-133-6

9. J. Q. de Moraes, L’imperialismo USA e l’America Latina.
64 pagine – E 3,10 – isbn 88-8292-179-4

10. R. Giacomini, Gramsci detenuto, il Pci e la Russia sovietica.
Distorsioni e falsi del revisionismo storico.
32 pagine – E 3,00 – isbn 88-8292-215-4

Porta di Massa

1. Ecateo di Mileto, Testimonianze e frammenti.
Introduzione, traduzione e note al testo di E. Moscarelli.
204 pagine – E 17,56 – isbn 88-8292-072-0

3. A. Labriola, L’Università e la libertà della scienza.
Presentazione e appendici curate da Benedetto Croce.
64 pagine – E 5,00 – isbn 88-8292-147-6

Fuori collana

G. PIETRANERA, Il capitalismo monopolistico finanziario.
Determinazioni teoriche e storiche. Scritti scelti 1947-61.
A cura di N. Bellanca e G. Pala
248 pagine – E 18,08 – isbn 88-8292-086-0

F. TRISTAN, Peregrinazioni di una paria.
Traduzione di G. Festa. Postfazione di F. Ramondino.
336 pagine – E 15,49 – isbn 88-86521-78-2

G. PIETRANERA, Lo spettro del comunismo.
Presentazione di G. Pala.
80 pagine – E 5,16

A. Gracci, La rivoluzione negata.
Il filo rosso della Rivoluzione italina. Memoria storica e riflessioni politiche

nel Bicentenario 1799-1999.
Prefazione di G. DAgostino
294 pagine – E 16,53 – isbn 88-8292-071-2

T. massa, Finis mundi.
Fatti e misfatti del capitalismo “trionfante”.
312 pagine – E 16,00 – isbn 88-8292-171-9

P. grifone, Capitalismo di Stato e imperialismo fascista.
312 pagine – E 16,00 – isbn 88-8292-187-5

AA.VV., Gli assassini della tenerezza
47 pagine – E 7,75 – isbn 88-8292-070-4

M. Benvenuto, Marx vivo
30 pagine – E 5,00 – isbn 88-8292-209-x

E. vigna, Dalla guerra all’assedio

Lettere di bambini serbi del Kosovo Metohija

68 pagine – E 10,00 – isbn 88-8292-267-7

b. Jossa, Le betulle di Friedrich
128 pagine – E 8,00 – isbn 88-8292-306-1

b. Jossa, La sconfitta

32 pagine – E 4,00

L. d’alessandro, Prima del diritto: antichissime sapienze ed etica dell’ambiente
40 pagine – E 5,16

S. marotta, Città, politiche pubbliche, equità.
160 pagine – E 12,00 – isbn 978-88-8292-362-4

F. Visaggio, L’alternativa di sinistra.

Prefazione di Raffaele Tecce.

152 pagine – E 12,00 – isbn 978-88-8292-365-5

Archivio storico del movimento operaio

Archivio storico del movimento operaio

(Collana diretta da Giuseppe Aragno e Alexander Höbel)
1. P. Togliatti, La politica di unità nazionale dei comunisti.
48 pagine – E 3,60 – isbn 88-8292-163-8

2. G. Aragno, La camera del lavoro di Napoli.
60 pagine – E 4,15 – isbn 88-8292-136-0

3. A. Abenante, Biagio Bonzano.
Un comunista esemplare.
64 pagine – E 3,00 – isbn 88-8292-240-5

4. c. Barbagallo, Napoli contro il terrore nazista.
130 pagine – E 10,00 – isbn 88-8292-234-0

5. G. Pesce-F. Minazzi, Attualità dell’antifascismo.
204 pagine – E 10,00 – isbn 978-88-8292-432-4

6. V. Tonelli, Un comunista, combattente dell’antifascismo europeo.
132 pagine – E 8,00 – isbn 88-8292-283-9

7. AA. VV., La lotta antifascista dei comunisti in Europa.
200 pagine – E 10,00 – isbn 88-8292-286-3

8. Gracco (A. Gracci), Brigata Sinigaglia.
254 pagine – E 14,00 – isbn 88-8292-329-7

9. M. GRAZIOSI [a cura di], Il partito, le masse e l’assalto al cielo.

Scritti scelti di Pietro Secchia.

204 pagine – E 10,00 – isbn 88-8292-324-X

10. AA. VV., Fascismo e antifascismo a Napoli (1922-1952). Sette lezioni.
124 pagine – E 8,00 – isbn 88-8292-328-2

11. A. Höbel [a cura di], Il PCI e il 1956.
216 pagine – E 10,00 – isbn 88-8292-307-X

12. AA. VV., Fascismo e Foibe.

Cultura e pratica della violenza nei Balcani.

Prefazione di Carlo Spartaco Capogreco.

116 pagine – E 8,00 – isbn 88-8292-436-2

CGIL Campania

Memorie del lavoro

1. P. Giorgione, Memorie di un tempo passato.
236 pagine – E 15,00 – isbn 88-8292-214-6

2. A. Alosco, Carlo Fermariello e il suo tempo (1925-1997).

Storia di un comunista eretico.

184 pagine – E 10,00 – isbn 88-8292-284-7

3. U LEONE, Cronache del sindacalismo campano.
84 pagine – E 7,00 – isbn 88-8292-332-0

Istituto Italiano per gli Studi Europei

Anacronie

1. L. De santis, Body Building.
Il corpo, l’abito, l’architettura.
202 pagine – E 16,00 – isbn 88-8292-195-6

2. M. IIritano, Apocalisse della Verità.
152 pagine – E 15,00 – isbn 88-8292-204-9

3. V. M. mattanò, La Basilica angioina di S. Chiara a Napoli.

Apocalittica ed escatologia.
176 pagine – E 18,00 – isbn 88-8292-206-5

Atopie

1. C. TARANTINO [a cura di], Via del campo.

Gli insediamenti rom a Giugliano

128 pagine – E 10,00 – isbn 88-8292-279-0

2. S. lucchese, Forza centrifuga.

Studi sul federalismo meridionale.

160 pagine – E 12,00

3. N. Borrelli [a cura di], Città e territorio

Politiche europee e prospettive nazionali.

120 pagine – E 12,00 – isbn 978-88-8292-367-9

4. C. TARANTINO [a cura di], Il legno storto dell’umanità.

Lineamenti fondamentali della critica dell’economia politica dello sguardo.

152 pagine – E 15,00 – isbn 978-88-8292-357-0

Istituto Italiano per gli Studi Filosofici

Estetica e critica d’arte

1. A. Trimarco, Filiberto Menna.

Arte e critica d’arte in Italia. 1960/1980.
112 pagine – E 12,00 – 978-88-8292-382-2

Il pensiero d’Occidente e d’Oriente

1. L. Feuerbach, Pierre Bayle.

A cura di Maria Luisa Barbera.
112 pagine – E 12,00 – 978-88-8292-382-2

Il pensiero e la storia

1. E. MAYZ VALLENILLA, Fondamenti della meta-tecnica.
232 pagine – E 15,49

2. R. GIACOMINI, LOSURDO, MARTELLI, Gramsci e l’Italia.
448 pagine – E 18,08

3. SANDKÜHLER, La razionalità della filosofia e delle scienze nella filosofia classica europea.
224 pagine – E 14,46

4. P. F. TABONI, Libertà e cittadinanza.
Saggio su Eric Weil. 

387 pagine – E 18,08 – isbn 88-86521-64-2

6. G. LAVINA, Serpente e colomba.
La ricerca religiosa di Martin Luther King.

656 pagine – E 29,95 – isbn 88-86521-02-2

9. C. TUOZZOLO, Schelling e il “cominciamento” hegeliano.
Prefazione di Xavier Tilliette.

160 pagine – E 15,49 – isbn 88-86521-12-x

10. A. Savignano, Radici del pensiero spagnolo del Novecento.
276 pagine – E 23,76 – isbn 88-86521-13-8

11. R. COLAPIETRA, Per una rilettura socio-antropologica

dell’Abruzzo giacobino e sanfedista.
172 pagine – E 5,49

12. G. M. FRIDLENDER, Aspetti filosofici della letteratura russa.
184 pagine – E 17,56 – isbn 88-86521-22-7

13. G. GATTINARA, Le statue di Dedalo.
160 pagine – E 15,49 – isbn 88-86521-16-2

14. S. D’ELIA, Una monarchia illuminata.
La cultura nell’età degli Antonini.

176 pagine – E 16,53 – isbn 88-86521-21-9

15. AA. VV., Engels cento anni dopo.

228 pagine – E 13,43 – isbn 88-86521-24-3

16. G. De Liguori, Il sentiero dei perplessi.
Scetticismo, nichilismo e critica della religione in Italia da Nietzsche a Pirandello.

264 pagine – E 18,59 – isbn 88-86521-23-5

19. A. G. Debus, Paracelso e la tradizione paracelsiana.
128 pagine – E 12,39 – isbn 88-86521-10-3

20. J. BARNES, Aspetti dello scetticismo antico.
200 pagine – E 13,43 – isbn 88-86521-49-9

21. E. MAYZ VALLENILLA, Il tramonto dell’università.
232 pagine – E 17,56 – isbn 88-86521-50-2

22. A. Di Chiara [a cura di], Luigi Pareyson filosofo della libertà.
168 pagine – E 13,43 – isbn 88-86521-48-0

23. G. PAGANO [a cura di], Il liberalismo come pratica della libertà.
200 pagine – E 16,53 – isbn 88-86521-47-2

24. R. Giacomini, D. Losurdo [a cura di], Lenin e il Novecento.
720 pagine – E 37,18 – isbn 88-86521-41-3

25. R. PETRILLO, Il senso della presenza.
Psicologia e religione in William James.

296 pagine – E 19,62 – isbn 88-86521-55-3

26. R. LURAGHI, Cinque lezioni sulla guerra civile americana (1861-1865).
120 pagine – E 14,46 – isbn 88-86521-72-3

27. J. A. Davis [a cura di], Italy and America 1943-44.
600 pagine – E 37,18 – isbn 88-86521-46-4

28. V. oliveri del castillo, Tre saggi sulla evoluzione

della sessualità umana.

216 pagine – E 18,59 – isbn 88-86521-56-1

29. A. Poppi, L’etica del Rinascimento tra Platone e Aristotele.
304 pagine – E 20,66 – isbn 88-86521-65-0

30. M. Fimiani, Foucault e Kant.
148 pagine – E 16,53 – isbn 88-86521-66-9

31. G. Landolfi Petrone, L’ancella della ragione.
Le origini di Der Streit der Fakultäten di Kant.

264 pagine – E 17,56 – isbn 88-86521-67-7

32. B. Ulianich [a cura di], Ricerche sulla confessione dei peccati

a Napoli tra ’500 e ’600.
272 pagine – E 19,63 – isbn 88-86521-68-5

33. G. Romeo, Ricerche su confessione dei peccati e Inquisizione

nell’Italia del ’500.
152 pagine – E 16,53 – isbn 88-86521-98-7

35. C. SENOFONTE, Il cogito offuscato.
Il cartesianesimo problematico di François Lamy.

208 pagine – E 16,53 – isbn 88-86521-94-4

36. M. VALSANIA, Mater materia.
Materialismo, panteismo e antiumanesimo nella filosofia britannica del Settecento.

280 pagine – E 18,59 – isbn 88-86521-77-4

37. M.L. Silvestre, M. Squillante [a cura di], Mutatio rerum.
Letteratura, filosofia, scienza tra tardo antico e alto Medioevo.

424 pagine – E 24,79 – isbn 88-86521-95-2

38. E. Colorni, Il coraggio dell’innocenza. 
A cura di Luca Meldolesi.

212 pagine – E 16,53 – isbn 88-86521-80-4

39. A. Del Prete, Universo infinito e pluralità dei mondi.
Teorie cosmologiche in età moderna.

357 pagine – E 20,66 – isbn 88-86521-81-2 

40. A. DI CHIARA, V. DE CESARE [a cura di], La filosofia russa: 1800-1900.
250 pagine – E 18,59 – isbn 88-86521-84-7

41. A. Saccon, Nascita e logos.
Conoscenza e teoria trinitaria in Meister Eckhart.

408 pagine – E 29,95 – isbn 88-86521-88-x

42. B. L. Zekiyan, La dialettica tra valore e contingenza.
La crisi dei valori e la questione assiologica.

172 pagine – E 16,53 – isbn 88-86521-57-x

43. S. Giametta, Saggi nietzschiani.
324 pagine – E 23,76 – isbn 88-86521-93-6

44. A. Martone, Verità e comunità in Maurice MerleauPonty.
264 pagine – E 18,59 – isbn 88-86521-89-8

45. N. Campagna, Il linguaggio dei filosofi.
Kant, Fichte, Schelling, Hegel.

744 pagine – E 38,22 – isbn 88-86521-90-1

46. G. CUNICO [a cura di], Attualità e prospettive del “principio speranza”.
L’opera fondamentale del pensiero di Ernest Bloch.

188 pagine – E 15,49 – isbn 88-86521-62-6

47. F. Ferrante [a cura di], L’unico giornalista.
Stampa e comunicazione in Max Stirner.

136 pagine – E 14,46 – isbn 88-86521-92-8

48. M. Andronico, Studio su Wittgenstein.
308 pagine – E 20,66 – isbn 88-8292-004-6

49. G. CATALANO, E. FIANDRA [a cura di], Ottocento Tedesco.

Da Goethe a Nietzche.
388 pagine – E 23,24 – isbn 88-8292-088-7

50. R. Colapietra, Baronaggio, umanesimo e territorio

nel Rinascimento meridionale.

708 pagine – E 37,18 – isbn 88-8292-090-9

51. C. Tatasciore [a cura di], Atti del Convegno nazionale su

Filippo Masci e la cultura del suo tempo a centocinquanta anni dalla nascita.
216 pagine – E 15,49 – isbn 88-8292-091-7

52. B. M. D’ippolito, Viaggio al centro della ragione.
256 pagine – E 17,56 – isbn 88-8292-092-5

53. D. Tarizzo, Il desiderio dell’interpretazione.

364 pagine – E 21,29 – isbn 88-8292-093-3

54. E. Urgnani, La vicenda letteraria e politica di Eleonora

de Fonseca Pimentel.
384 pagine – E 22,72 – isbn 88-8292-094-1

55. N. Auciello, Elementi di una filosofia scettica.
792 pagine – E 40,28 – isbn 88-8292-095-x

56. M. MAmone Capria, La costruzione dell’immagine scientifica del mondo.
496 pagine – E 33,05 – isbn 88-8292-097-6

57. F. LONGATO, Interpretazione, comunicazione, verità.
Saggio sul “principio di carità” nella filosofia contempranea.

300 pagine – E 20,66 – isbn 88-8292-010-0

58. L. M. Crisafulli, A. Goldoni, R. Runcini [a cura di], Patria e patrie nella letteratura romantica.
192 pagine – E 18,59 – isbn 88-8292-084-4

59. S. IOVINO, Radice della virtù.
Saggio sul “Woldemar” di F.H. Jacobi.

328 pagine – E 20,66 – isbn 88-8292-013-5

60. G. Losito, Cristianesimo e modernità.
460 pagine – E 29,95 – isbn 88-8292-016-x

61. T. Andina, Il volto americano di Nietzsche.
519 pagine – E 34,09 – isbn 88-8292-017-8

62. M. Martelli, I filosofi e l’URSS.
268 pagine – E 18,59 – isbn 88-8292-018-6

63. F. PIRO, Il retore interno.
Immaginazione e passioni all’alba dell’età moderna.

244 pagine – E 16,53 – isbn 88-8292-022-4

65. M. russo, La provincia dell’uomo.
Studio su Helmut Plessner e sul problema di un’antropologia filosofica.

536 pagine – E 34,09 – isbn 88-8292-034-8

66. A. Striano, Novecentismo a Napoli.
214 pagine – E 15,49 – isbn 88-8292-039-9

67. L. De Santis, Le trame dell’architettura.
304 pagine – E 19,36 – isbn 88-8292-040-2

70. F. P. adorno, La ragione ordinata.
198 pagine – E 18,59 – isbn 88-8292-045-3

71. G. Prestipino, Narciso e l’automobile.
220 pagine – E 16,53 – isbn 88-8292-046-1

75. M. Celentano, Etologia della conoscenza.
Per una teoria critica del comportamento umano.

478 pagine – E 30,99 – isbn 88-8292-067-4

76. A. montano, La mente e la mano.
Aspetti della storicità del sapere e del primato del fare in Giordano Bruno.

Presentazione di Michele Ciliberto.
176 pagine – E 16,53 – isbn 88-8292-100-x

77. F. grigenti, Natura e rappresentazione.
Genesi e struttura della natura in Artur Schopenhauer.

624 pagine – E 38,22 – isbn 88-8292-148-4

78. R. Giusti, La potenza all’origine.
Heidegger interprete di Aristotele.

272 pagine – E 18,59 – isbn 88-8292-047-x

79. P. lavatelli, La pianta celeste nella città divisa.
I dialoghi di Platone.

296 pagine – E 20,66 – isbn 88-8292-143-3

80. G. gigante, Dostoevskij onirico.
200 pagine – E 15,49 – isbn 88-8292-142-5

81. L. Tarca, Differenza e negazione.
Per una filosofia positiva.

808 pagine – E 46,48 – isbn 88-8292-106-9

82. M. campanelli [a cura di], Gli Agostiniani scalzi.
712 pagine – E 46,48 – isbn 88-8292-138-7

83. F. Cassinari, Mondo, Esistenza, Verità.
Ontologia fondamentale e cosmologia fenomenologica nella riflessione

di Martin Heidegger.

392 pagine – E 23,76 – isbn 88-8292-134-4

84. M. Martelli, Etica e storia.
Croce e Gramsci a confronto.

256 pagine – E 18,60 – isbn 88-8292-111-5

85. M. Fimiani [a cura di], Philia.
368 pagine – E 23,24 – isbn 88-8292-131-x

86. A. Carfora, Morte e presente nelle Meditazioni di Marco Aurelio e negli Atti dei martiri contemporanei.
128 pagine – E 12,91 – isbn 88-8292-114-x

87. L. sanò, Un Daimon solitario.
Il pensiero di Andrea Emo.

248 pagine – E 17,56 – isbn 88-8292-115-8

88. R. Fineschi, Ripartire da Marx.
Processo storico ed economia politica nella teoria del “capitale”.

480 pagine – E 30,99 – isbn 88-8292-117-4

89. C. nizzo, L’ambiente degli umani.
Hilary Putnam e il problema dell’intenzionalità.

480 pagine – E 30,99 – isbn 88-8292-132-8

90. A. Caracciolo, I filosofi dispersi.
Storia segreta di Filippo Salviati, galileista negli anni

della controriforma.

880 pagine – E 49,58 – isbn 88-8292-151-4

91. A. amato, La classe politica napoletana e le elezioni del 1913.
360 pagine – E 20,66 – isbn 88-8292-128-x

92. K. E. lönne, La resistenza al nazismo in Germania.
128 pagine – E 14,00 – isbn 88-8292-153-0

93. A. Arbo, La traccia del suono.
Espressione e intervallo nell’estetica illuminista.

564 pagine – E 34,00 – isbn 88-8292-126-3

94. D. Carugno, Il metodo della riflessione nella Critica della ragion pura.

Implicazioni logico-ontologiche, metafisiche e trascendentali.

384 pagine – E 24,00 – isbn 88-8292-199-9

95. L. seminara, Carattere e funzione dell’endossalità in Aristotele.
304 pagine – E 20,00 – isbn 88-8292-127-1

96. O. Guariglia, Moralità.
Etica universalista e soggetto morale.

3704 pagine – E 21,00 – isbn 88-8292-167-0

98. D. solfaroli Camillocci, I devoti della Carità.
Le Confraternite del Divino Amore nell’Italia del primo Cinquecento.
484 pagine – E 30,00 – isbn 88-8292-038-0

99. M. ADINOLFI, La scena di Pascal.
544 pagine – E 32,00 – isbn 88-8292-125-5

100. M. Verdicchio, Della dissimulazione: allegoria e ironia nella Commedia di Dante.
260 pagine – E 20,00 – isbn 88-8292-193-x

101. C. Tatasciore [a cura di], I filosofi e la città.
Atti del Convegno nazionale, Francavilla al mare 16-17 novembre 2001.

260 pagine – E 20,00 – isbn 88-8292-192-1

102. D. Losurdo [a cura di], Cinquant’anni di storia della

Repubblica Popolare Cinese.
312 pagine – E 25,00 – isbn 88-8292-239-1

103. A. Martone, Storia, filosofia e politica.
Camus e Merleau-Ponty.

Presentazione di Roberto Esposito.
200 pagine – E 20,00 – isbn 88-8292-220-0

104. G. L. STOICA, Machiavelli filosofo della politica.
176 pagine – E 15,00 – isbn 88-8292-207-3

105. A. Gargano, Bruno Bauer.
168 pagine – E 14,00 – isbn 88-8292-244-8

106. G. PRESTIPINO [a cura di], Guerra e pace.
308 pagine – E 22,00

107. L. Altieri, La metamorfosi di Narciso.
744 pagine – E 42,00 – isbn 88-8292-229-4

108. S. Azzarà, Pensare la rivoluzione conservatrice.
Seconda edizione accresciuta.

420 pagine – E 24,00 – isbn 88-8292-228-6

109. AA. VV., Stéphane Mallarmé, un secolo di poesia.
308 pagine – E 25,00 – isbn 88-8292-227-8

110. P. MARTINO, I cittadini del sole.

Rivolta e utopia a Pergamo.

152 pagine – E 14,00 – isbn 88-8292-268-5

111. E. susca, Vilfredo Pareto: Tra scienza e ideologia
304 pagine – E 25,00 – isbn 88-8292-280-4

112. R. SBARDELLA, Beccaria / Dei / Delitti e delle / Pene / Con / Note.

434 pagine – E 30,00 – isbn 88-8292-270-7

113. S. Delureanu, Risorgimento italiano e risorgimento rumeno.

200 pagine – E 18,00 – isbn 88-8292-301-0

114. G. M. Pizzuti, L’Altro: l’identità rimossa della modernità.

296 pagine – E 22,00 – isbn 88-8292-278-2

115. E. granito [a cura di], La fede nella ragione e le ragioni della fede.

248 pagine – E 22,00 – isbn 88-8292-191-3

116. e. fugali, Il tempo del sè e il tempo dell’essere.

Coscienza e senso interno in Franz Brentano.

416 pagine – _ 26,00 – isbn 88-8292-331-2

117. T. SzabÓ, György Lukács.
Filosofo autonomo.

312 pagine – _ 24,00 – isbn 88-8292-298-7

118. G. Fresu, Il diavolo nell’ampolla.
Antonio Gramsci, gli intellettuali e il partito.

292 pagine – E 20,00 – isbn 88-8292-290-1

119. G. ArfÈ, Scritti di storia e politica
432 pagine – E 30,00 – isbn 88-8292-295-2

120. D. Casanova [a cura di], Mestieri e devozione.

L’associazionismo confraternale in Campania in età moderna.

Premessa di Luigi Mascilli Migliorini.

264 pagine – E 20,00 – isbn 88-8292-338-X

121. R. LURAGHI, Bibliografia della guerra civile americana

(1861-1865).

184 pagine – E 20,00 – isbn 88-8292-343-6

122. G.M. PIZZUTI, L’ultimo Dio.

Ultimità e ulteriorità del pensiero teoretico.

336 pagine – E 26,00 – isbn 88-8292-349-5

123. P. GORI, La visione dinamica del mondo.

354 pagine – E 28,00 – isbn 978-88-8292-359-4

124. M. CRUZ RODRIGUEZ, Narratività: la nuova sintesi.

224 pagine – E 20,00 – isbn 978-88-8292-375-4

125. S. Giametta, I pazzi di Dio.

Croce, Heidegger, Schopenhauer, Nietzsche e altri.

Seconda edizione accresciuta.
664 pagine – E 36,00 – isbn 978-88-8292-378-5

La Repubblica Napoletana del 1799

1. G. Fortunato, I Napoletani del 1799.
48 pagine – E 2,07

2. L. Bozzaotra, Dialogo tra Cuosemo e Aniello.
16 pagine – E 0,77

3. G. Filangieri, L’educazione.

16 pagine – E 0,77

4. D. Marinelli, La caduta di Napoli.
Entrata dell’Armi Reali in Napoli (Giugno 1799).

24 pagine – E 1,03

6. Proclami del Governo Provvisorio della Repubblica.

32 pagine – E 1,65

7. M. Battaglini, Cronologia della Repubblica Napoletana.
48 pagine – E 2,07

9. A. Gargano, Robespierre.
48 pagine – E 2,07

10. G. Filangieri, La scienza della legislazione.
64 pagine – E 2,58

11. D. Cirillo, Scritti Vari.
48 pagine – E 2,07

12. I. Ciaja, Alla Francia.

32 pagine – E 1,55

13. Catechismo repubblicano.

16 pagine – E 0,77

14. A. M. Rao, La Repubblica Napoletana del 1799 nella stampa

periodica francese.

24 pagine – E 1,29

15. E. D’AGNESE, Ercole d’Agnese ed i suoi tempi.

24 pagine – E 1,29

16. A. Genovesi, Dello Stato e delle naturali forze del Regno

di Napoli nel rispetto dell’arti e del commercio.
Con uno scritto di Eugenio Garin.

88 pagine – E 4,13

17. J. DAVIS, L’Inghilterra e la Rivoluzione Napoletana del 1799.
32 pagine – E 1,65

18. F. PIGNATELLI STRONGOLI, Intorno alla guerra tra la Repubblica

Francese e il Re di Napoli ed alla Rivoluzione che ne fu conseguenza.
48 pagine – E 2,07

19. R. BRUSCHI, Le letture dei giacobini.
Napoli dopo la rivoluzione francese.

48 pagine – E 2,07

20. R. COLAPIETRA, Abruzzo giacobino e sanfedista.
32 pagine – E 1,65

21. G. FILANGIERI, La scienza della legislazione – L’Educazione.
Con una nota di Gerardo Marotta.

80 pagine – E 3,10

22. G. Cingari, La Calabria del 1799.

64 pagine – E 2,58

23. E. DE FONSECA PIMENTEL, Sonetti in morte del figlio.

16 pagine – E 0,77

24. J. H. W. Tischbein, Napoli 1799.

Estratto dalle mie memorie.

48 pagine – E 2,07

25. U. Foscolo, Scritti sulla Repubblica Napoletana del 1799.
Postfazione di Luigi Mascilli Migliorini.

120 pagine – E 5,16

26. G. Paribelli, Indirizzo ai francesi per la proclamazione della “Repubblica Italica”.
24 pagine – E 1,29

27. V. Russo, Il miglioramento dell’umanità.
Dai Pensieri politici.
24 pagine – E 1,29

28. N. Filomarino della Torre, L’uccisione dei fratelli

Ascanio e Clemente Filomarino.
A cura di Milena Montanile.

48 pagine – E 2,07

Materiali per la scuola

2. A. Gargano, L’idealismo tedesco.
Fichte, Schelling, Hegel.
136 pagine – E 5,16 – isbn 88-86521-86-3

3. A. Gargano, I sofisti, Socrate, Platone.

108 pagine – E 3,62 – isbn 88-86521-37-5

4. G. SPINI, Le origini del Risorgimento. La Resistenza.

40 pagine – E 1,55 – isbn 88-86521-32-4

5. R. Colapietra, Dai Comitati di Liberazione all’Assemblea Costituente.

152 pagine – E 9,30 – isbn 88-86521-75-8

6. A. CORSANO [a cura di], Antologia vichiana.

Presentazione e postfazione di G. Calabrò.
208 pagine – E 14,46 – isbn 88-86521-85-5

7. G. Parini, Prose.

Introduzione di B. Buonomo.
88 pagine – E 5,16 – isbn 88-8292-098-4

8. A. Gargano, Kant. Le tre Critiche
96 pagine – E 6,20 – isbn 88-8292-074-7

9. AA.VV., Le Geometrie non euclidee.
164 pagine – E 10,33 – isbn 88-8292-118-2

10. A. gargano, L’irrazionalismo dell’Ottocento.

Søren Kierkegaard – Arthur Schopenhauer – Friedrich Nietzsche.

Con un’appendice su Freud e la nuova razionalità.

112 pagine – E 8,00 – isbn 88-8292-304-5

11. F. Albèrgamo, A. gargano, Il pensiero filosofico e scientifico nell’antichità e nel Medio Evo.

384 pagine – E 20,00 – isbn 88-8292-294-4
12. F. Albèrgamo, A. gargano, Il pensiero filosofico e scientifico nell’età moderna.

404 pagine – E 20,00 – isbn 88-8292-314-2

13. F. Albèrgamo, A. gargano, Il pensiero filosofico e scientifico nell’età contemporanea.

500 pagine – E 25,00 – isbn 978-88-8292-358-7

Napoleonica

(Collana diretta da Luigi Mascilli Migliorini)
1. C. Zaghi, Napoleone e l’Italia.
Introduzione di A. Di Biasio. Presentazione di L. Mascilli Migliorini.
168 pagine – E 15,49 – isbn 88-8292-137-9

2. J. C. L. S. de sismondi, Diario dei cento giorni.

A cura di M. Spagnoli.
124 pagine – E 18,00 – isbn 88-8292-217-0

3. B. Forteguerri, La spedizione punitiva del Latouche-Tréville.

A cura di Luigi Di Stadio.

120 pagine – E 12,00 – isbn 88-8292-333-9

Saggi per la scuola

1. A. GARGANO, Platone.

Filosofia e Stato.
48 pagine – E 2,58

2. A. GARGANO, Il Progetto per una pace perpetua di Kant.

48 pagine – E 2,58

3. G. Dossetti, I valori della costituzione.

64 pagine – E 3,50 – isbn 88-8292-203-0

Seminari di scienze

1. A. M. LIQUORI, Termodinamica e sistemi complessi. 
92 pagine – E 8,20

3. M. ZAPPACOSTA, Agricoltura, ambiente e sviluppo economico

nel Terzo Mondo: un’analisi teorica. 
200 pagine – E 12,39 – isbn 88-86521-03-0

4. AA. VV., Lamarck e il lamarckismo.
224 pagine – E 13,43 – isbn 88-86521-05-7

6. G. FERRARO, F. PALLADINO, Il Calcolo sublime di Eulero e Lagrange esposto col metodo sintetico nel progetto di Nicolò Fergola.
244 pagine – E 14,46 – isbn 88-86521-06-5

7. L. Carbone, A. Guerraggio [a cura di], Aspetti della

matematica italiana del Novecento.
136 pagine – E 9,30 – isbn 88-86521-07-3

8. M. Panza, C. S. Roero [a cura di], Geometria, flussioni

e differenziali.
480 pagine – E 26,86 – isbn 88-86521-17-0

9. A. M. LIQUORI, Entropia, struttura, informazione.
144 pagine – E 9,30 – isbn 88-86521-38-3

12. S. Piro, Introduzione alle antropologie trasformazionali.
720 pagine – E 46,48 – isbn 88-86521-69-3

13. L. Carbone, F. Palladino [a cura di], Testimonianze

matematiche a Napoli.
240 pagine – E 16,53 – isbn 88-8292-099-2

14. AA. VV., Modelli e modalità di intervento in psicoterapia psicoanalitica.
216 pagine – E 14,46 – isbn 88-86521-91-x

15. AA. VV., L’intervento psicologico nei servizi dell’ASL NA1.
264 pagine – E 16,53 – isbn 88-8292-006-2

17. G. C. Rota, Lezioni napoletane.
136 pagine – E 14,91 – isbn 88-8292-021-6

18. AA. VV., Proceedings of the Second Italian-Spanish Conference on financial mathematics
672 pagine – E 41,13 – isbn 88-8292-112-3

19. AA. VV., Incontro con Kenneth J. Arrow.
160 pagine – E 20,00 – isbn 88-8292-193-x

Seminari giuridici

1. AA. VV., Nuovo processo civile

e riflessi sul processo del lavoro. 
104 pagine – E 7,75

2. AA. VV., La tradizione giuridica napoletana tra Stato e amministrazione. 
176 pagine – E 10,33

5. P. BERNASCONI, Riciclaggio, corruzione internazionale e segreto bancario.
Premessa dell’Istituto Italiano per gli Studi Filosofici. Prefazione di Adolfo Beria Di Argentine.
336 pagine – E 16,53 – isbn 88-86521-00-6

6. P. BERNASCONI, Nuovi strumenti giudiziari contro la criminalità economica internazionale.
Premessa dell’Istituto Italiano per gli Studi Filosofici. Prefazione di Adolfo Beria Di Argentine. 
512 pagine – E 25,82 – isbn 88-86521-08-1

7. AA.VV., Lotta alla criminalità organizzata.
Ruolo delle istituzioni e dei cittadini.

Atti del Convegno organizzato dall’Istituto Italiano per gli Studi Filosofici e tenutosi il 12 novembre 1994.
184 pagine – E 9,30 – isbn 88-86521-39-1

8. V. Fiorillo [a cura di ], Samuel Pufendorf, filosofo del diritto e della politica.
280 pagine – E 16,53 – isbn 88-86521-35-9

9. AA.VV., I valori della Costituzione italiana.
208 pagine – E 14,46 – isbn 88-86521-44-8

11. AA.VV., Il traffico di esseri umani e il ruolo della criminalità organizzata.
Convegno internazionale, Napoli 27-28-29 maggio 1999
288 pagine – E 18,59 – isbn 88-8292-102-6

Studi sul pensiero di Hegel

1. H. H. Holz, Riflessioni sulla filosofia di Hegel.
224 pagine – E 16,53 – isbn 88-86521-61-8

2. D. Losurdo, Dai fratelli Spaventa a Gramsci.
Per una storia politico-sociale della fortuna di Hegel in Italia.

240 pagine – E 20,66 – isbn 88-86521-73-1

3. A. DATI, Alexandre Kojève interprete di Hegel.
152 pagine – E 15,49 – isbn 88-86521-74-x

4. F. LI VIGNI, Attualità di Hegel.
152 pagine – E 15,49 – isbn 88-86521-83-9

5. A. TASSI, Teologia e Aufklärung.
Le radici del giovane Hegel.

232 pagine – E 16,53 – isbn 88-8292-003-8

6. K. Düsing, Hegel e l’antichità classica.
164 pagine – E 18,08 – isbn 88-8292-050-x

7. p. cassetta, Il perdono nel giovane Hegel.
424 pagine – E 29,95 – isbn 88-8292-130-1

8. N. pollastri, L’assoluto eternamente in sé cangiante.
Interpretazione olistica del sistema hegeliano.

296 pagine – E 22,72 – isbn 88-8292-123-9

9. M. campogiani, Hegel e il linguaggio.
432 pagine – E 29,95 – isbn 88-8292-124-7

10. f. li vigni, Jacques D’Hondt e il percorso della ragione hegeliana.
276 pagine – E 21,70 – isbn 88-8292-129-8

11. f. vitale, Natura morta.
Arte e natura nell’estetica di Hegel.

256 pagine – E 20,00 – isbn 88-8292-170-0

12. C. Ferrini, Dai primi hegeliani a Hegel.
288 pagine – E 22,00 – isbn 88-8292-202-2

13. f. settimio, Sul concetto di contraddizione in Hegel (1801-1812/16).
136 pagine – E 15,00 – isbn 88-8292-247-2

14. A. incenzo, Hegel e Duns Scoto.

276 pagine – E 24,00 – isbn 88-8292-308-8

15. M. biscuso, Hegel, lo scetticismo antico e sesto empirico.

372 pagine – E 25,00 – isbn 88-8292-302-9

Studia Humanitatis
(Collana diretta da Cesare Vasoli, Massimo Marassi, Emilio Hidalgo Serna)

Testi
1. E. GRASSI, Arte e mito.

240 pagine – E 20,66 – isbn 88-86521-20-0

2. E. Grassi, Viaggiare ed errare.
200 pagine – E 18,59 – isbn 88-8292-005-4

3. E. Grassi, Retorica come filosofia.
200 pagine – E 18,59 – isbn 88-8292-083-6

5. E. Grassi, Il colloquio come evento.
246 pagine – E 23,00 – isbn 88-8292-157-3
6. C. Vasoli, La dialettica e la retorica dell’umanesimo
912 pagine – E 60,00– isbn 978-88-8292-368-6

Saggi
1. E.Hidalgo-Serna, J. M. Sevilla, J. Villalobos [a cura di], Resumen de ponencias/Riassunto delle relazioni.
Congreso Internacional / Convegno Internazionale Pensar para el nuevo siglo Giambattista Vico y la cultura europea. Sevilla, 4-9 ottobre 1999.

Fuori commercio – isbn 88-8292-075-5

2/3. E. Hidalgo-Serna, M. Marassi [a cura di], Studi in memoria di Ernesto Grassi.
2 volumi in cofanetto 876 pagine – E 46,48 – isbn 88-86521-34-0

4. E.Hidalgo-Serna, J. M. Sevilla, J. Villalobos [a cura di], Pensar para el nuevo siglo Giambattista Vico y la cultura europea.

Atti del Convegno Internazionale, Sevilla, 4-9 ottobre 1999.

3 volumi in cofanetto, 1.284 pagine – E 90,00 – isbn 88-8292-109-3

Teoria e politica economica nel pensiero degli economisti campani

1. L. costabile, R. patalano [a cura di], Repertorio bio-bibliografico degli scrittori di economia in Campania. 
602 pagine – E 46,48 – isbn 88-8292-146-8

2. C. A. broggia, Il Banco ed il Monte de’ pegni / Del lusso.
336 pag. – E 35,00 – isbn 88-8292-256-1

Testi e documenti della storia della scienza nel Mezzogiorno

(Seminario Didattico – Facoltà di Scienze dell’Università degli Studi

“Federico II” – Napoli)
1. R. Gatto, La meccanica a Napoli ai tempi di Galileo.
In appendice: De Gli Elementi Mechanici di Colantonio Stigliola

[riproduzione anastatica] e le inedite Meccaniche mie di Davide Imperiali.

168 pagine – E 23,76 – isbn 88-86521-51-0

2. A. Borrelli [a cura di], Domenico Cotugno (1736-1822).
Documenti d’archivio.

272 pagine – E 24,79 – isbn 88-86521-58-8

3. R. Gatto, Un trattato inedito del ‘600 di meccanica galileiana
Le Exercitationes in Mechanicis Aristotelis del gesuita Giovan Battista Zupi

112 pagine – E 15,00– isbn 88-8292-340-1

4. A. Ottaviani- O. Trabucco, Theatrum Naturae
La ricerca naturalistica tra erudizione e nuova scienza nell’Italia
del primo Seicento
184 pagine – E 22,00 – isbn 978-88-8292-363-1

Testimonianze

1. AA. VV., La storia come problema letterario.
Mario Schettini, Lo scrittore e la storia.
72 pagine – E 5,16

2. D. Ph. Verene, Vico nel mondo anglosassone.
48 pagine – E 5,16 – isbn 88-86521-14-6

3. V. HÖSLE, Contro lo scetticismo, per la filosofia. 
56 pagine – E 5,16 

4. S. Piro, Critica della vita personale. 
112 pagine – E 10,33 – isbn 88-86521-18-9

5. AA. VV., Con Giancarlo Mazzacurati.
In appendice una raccolta di scritti civili e politico-culturali di G. Mazzacurati.
152 pagine – E 12,39 – isbn 88-86521-31-6

6. A. Burgio, A. Gargano, M. Vovelle, Robespierre duecento anni dopo.
144 pagine – E 13,43 – isbn 88-86521-29-4

7. M. E. Milone, Carcere e pena. Riconciliazione: l’utopia possibile.
96 pagine – E 10,33 – isbn 88-86521-63-4

8. G. STELLI, Dimensione teoretica e dimensione storica nell’insegnamento

della filosofia.
L’apporto dell’informatica.

48 pagine – E 7,75

9. F. FERRANTE, Come parlò Zarathustra.
88 pagine – E 10,33 – isbn 88-86521-26-x

10. P. Villani, Il D’Holbach dell’ultimo Leopardi: tra materialismo e pessimismo.
96 pagine – E 10,33 – isbn 88-86521-27-8

11. M. Foucault, La pittura di Manet.
A cura di Angelo Trimarco.
96 pagine – E 10,33 – isbn 88-86521-45-6

12. V. HöSLE, Portata e limiti della teoria evoluzionistica della conoscenza.

66 pagine – E 10,33 – isbn 88-86521-23-5

13. G. Rocca, Neoretorica e nuove strategie della comunicazione.
112 pagine – E 10,33

14. E. De Conciliis, L’aristocratico metropolitano.
Simmel e il problema dell’individualismo moderno.

152 pagine – E 14,46 – isbn 88-86521-79-0

16. P. Villani, Introduzione alla storia del pensiero dell’Asia Orientale.
120 pagine – E 12,39 – isbn 88-86521-87-1

17. F. Fimiani [a cura di], Paul Claudel.
Introduzione alla pittura olandese.

168 pagine – E 16,53 – isbn 88-8292-000-3

18. G. ROCCA, Mallarmè la moda le parole del mondo.
64 pagine – E 6,20 – isbn 88-86521-43-x

19. C. Passetti, Il giacobinismo radicale di Vincenzo Russo.
120 pagine – E 10,33 – isbn 88-8292-073-9

20. I. TOTH, De interpretatione.
La geometria non euclidea, nel contesto della Oratio Continua
del commento ad Euclide.

Commento e traduzione a cura di B. M. d’Ippolito.
118 pagine – E 12,91 – isbn 88-8292-035-6

21. C. TATASCIORE, In tema di nichilismo.
88 pagine – E 10,33 – isbn 88-8292-036-4

22. M. PASSARO, Pittura e poesia.
Franz Marc. Else Lasker-Schüler.

104 pagine – E 15,49 – isbn 88-8292-048-8

23. E. VILLA, Critica d’arte 1946-1984.
A cura di A. De Luca. Con uno scritto di A. Trimarco.

204 pagine – E 19,36 – isbn 88-8292-049-6

24. P. DE LUCA, Il cuore dello spazio.
Considerazioni su Rilke.

152 pagine – E 16,53 – isbn 88-8292-060-7

25. AA. VV., Per Vittorio Russo.
In appendice scelta di scritti tra pubblico e privato di Vittorio Russo.

140 pagine – E 12,39 – isbn 88-8292-053-4

27. M. Gawlina [a cura di M. Ivaldo], Interpersonalità e prassi.
Per una filosofia trascendentale delleconomia e del diritto.

160 pagine – E 15,49 – isbn 88-8292-042-9

28. aa. VV., Domenico Cirillo e l’evoluzione della medicina dall’arte alla scienza.
Atti del convegno, Napoli 14 maggio 1999.

160 pagine – E 15,49 – isbn 88-8292-154-9

29. aa. VV., Cantico dei Cantici.
Parole e immagini.

70 pagine – E 8,00 – isbn 88-8292-169-7

30. E. Granito, M Schiavino [a cura di], Utopia e Rivoluzione.
160 pagine – E 18,00 – isbn 88-8292-168-9

31. M. passaro, Espressionismo in U.S.A.
Collezioni private e musei.

208 pagine – E 16,00 – isbn 88-8292-190-5

32. S. zuliani, Scritture dell’arte.
Riflessioni figure incroci.

120 pagine – E 10,00 – isbn 88-8292-189-1

33. R. prodomo, Introduzione alla bioetica.
64 pagine – E 8,00 – isbn 88-8292-196-4

34. R. Conforti, Psicopatologia e scienze sociali in Charles Blondel.
196 pagine – E 18,00 – isbn 88-8292-218-9

35. C. Blondel, Introduzione alla psicologia collettiva.
A cura di Rosario Conforti.
240 pagine – E 22,00 – isbn 88-8292-219-7

36. A. trotta, Rinascimento Americano.
252 pagine – E 19,00 – isbn 88-8292-221-9

37. A. Gargano, Hölderlin. Pensiero politico e filosofia della storia.
112 pagine – E 14,00 – isbn 88-8292-243-x

38. G. Di Fiore, Chiesa Cattolica e Impero cinese tra Sei e Settecento.
152 pagine – E 14,00 – isbn 88-8292-242-1

39. G. Fabii, Salute e malattia tra medicina e filosofia nell’età moderna.
76 pagine – E 12,00 – isbn 88-8292-201-4

40. G. d’agostino, Viaggio attorno all’Europa.
88 pagine – E 8,00 – isbn 88-8292-237-5

41. G. OLDRINI, Preliminari a una storia del cinema.
144 pagine – E 12,50 – isbn 88-8292-236-7

42. F. PETRILLO, Filosofia dello Stato e Scienza della Logica

in Giovanni Gentile.
168 pagine – E 16,00 – isbn 88-8292-252-9

43. F. Menna, Archeologia del moderno.
116 pagine – E 11,00 – isbn 88-8292-254-5

44. M. D’AMBROSIO, Poeti italiani del novecento.
80 pagine –E 5,00 – isbn 88-8292-336-3

45. d. boccardi, Saggi di filosofia della scienza.
54 pagine – E 5,00 – isbn 88-8292-269-3

46. G. SPINI, Il protestantesimo italiano del novecento.
80 pagine – E 5,00 – isbn 88-8292-288-x

47. G. Tarde, L’opinione e la folla.
248 pagine – E 22,00 – isbn 88-8292-292-8

48. G. D’AGOSTINO, La microstoria nella realtà campana.

72 pagine – E 5,00 – isbn 88-8292-335-5

49. A. De luca, Lionello Venturi.
288 pagine – E 25,00 – isbn 88-8292-231-6

50. N. SIMONI, Tra Marx e Lenin.

192 pagine – E 16,00 – isbn 88-8292-322-3

51. R. RUNCINI, Il fantastico in arte e letteratura dal Realismo al Simbolismo.
112 pagine –E 12,00 – isbn 88-8292-342-8

52. A. TROTTA, Berenson e Lotto.

Problemi di metodo e di storia dell’arte.

240 pagine – E 22,00 – isbn 88-8292-347-1

53. G.M. PIZZUTI, Il diritto di non sapere.

224 pagine – E 20,00 – isbn 88-8292-341-X

54. G.SPINI, Una testimone della verità.

Eleonora de Fonseca Pimentel tra impegno civile e riflessione etico-religiosa.

88 pagine – E 8,00 – isbn 978-88-8292-356-3

55. T. OGAWA, Machiavelli e la fenomenologia.

112 pagine – E 12,00 – isbn 978-88-8292-360-1

Vatolliana

(Collana diretta da Mario Agrimi, Giuseppe Cacciatore, Aniello Montano
1. A. MONTANO, Storia e convenzione. Vico contra Hobbes.
140 pagine – E 11,3 – isbn 88-86521-33-2

2. F. Lomonaco, Le Orationes di G. Gravina: scienza, sapienza e diritto.
148 pagine – E 12,39 – isbn 88-86521-42-1

Fuori collana
G. ORSI [a cura di], L’Iliade di Omero raccontata da W. Jens.
104 pagine – E 18,59 – isbn 88-8292-085-2

G. Capuano [a cura di], Viaggiatori britannici a Napoli.
2 volumi in cofanetto, 850 pagine – E 72,30 – isbn 88-8292-082-8

M. CIMINO, Il mondo di Vesna.

70 pagine – E 20,00 – isbn 88-8292-300-2
Istituto di Studi Latinoamericani

Cultura latinoamericana

Annali n.6 2004.
In collaborazione con la U. LA. C. – Universidad Latinoamericana y del Caribe – Caracas
416 pagine – E 28,00 – isbn 88-8292-321-5

Annali n.7 2005.
In collaborazione con la U. LA. C. – Universidad Latinoamericana y del Caribe – Caracas
440 pagine – E 30,00 – isbn 88-8292-320-7

Cruz del Sur

O.S. Urdaneta, Julio Garmendia: l’uomo e lo scrittore.
A cura di Giuseppina Buono.

288 pagine – E 25,00 – isbn 978-88-8292-366-2

Orillas

R. Blanco Fombona, Viaggio alle fonti dell’Orinoco.
80 pagine – E 10,00 – isbn 88-8292-317-7

Pensamiento latino

(Collana diretta da Giuseppe Caciatore e Luis Llena)
1. J.M. Sevilla, El espejo de la época.
Capítulos sobre G. Vico en la cultura hispánica (1737-2005).
680 pagine – E 32,00 – isbn 978-88-8292-372-3

2. E. Nicol, Metafisica dell’espressione.
A cura di Maria Lida Mollo.

340 pagine – E 26,00 – isbn 978-88-8292-373-0

3. E. Nicol, Il problema della filosofia ispanica.
A cura di Michele Porciello.

272 pagine – E 22,00 – isbn 978-88-8292-377-8

4 .G. Scocozza, La Spagna alle origini della contemporaneità.
Canovas e la questione cubana.
256 pagine – E 24,00 – isbn 978-88-8292-439-3

Historia y politica

2. Antología Bolivariana.
368 pagine – E 28,00 – isbn 978-88-8292-396-9

Rocinante

Rivista di filosofia iberica e iberoamericana
N. 1/2005.
160 pagine – E 18,00 – issn 1971-2871

N. 2/2006.
178 pagine – E 20,00 – issn 1971-2871

Quaderni di linguistica spagnola e ispanoamericana

V. durante, Para la elaboración de un diccionario fraseológico español-italiano: base metodológica.

96 pagine – E 10,00 – isbn 978-88-8292-364-8

Istituto Suor Orsola Benincasa

I Settecento (Collana diretta da Lucio d’Alessandro)
1. A. MONTANO, La proposta di Nicola Valletta nel dibattito settecentesco sulla riforma dell’Università di Napoli.
160 pagine – E 19,63 – isbn 88-8292-026-7

2. G. DI MARTINO, Ristretto del De Oratione Juris Civilis di Gianvincenzo Gravina.

160 pagine – E 18,59 – isbn 88-8292-025-9

Università degli Studi del Molise

Istituzioni Giuridiche ed evoluzione economico-sociale

(Collana diretta da Lucio d’Alessandro e Valentino Petrucci)
1. P. fitzpatrick, Il diritto delle nazioni e le nazioni del diritto.

64 pagine – E 11,36 – isbn 88-8292-007-0

3. G. Teubner, Il diritto policontestuale.

204 pagine – E 17,56 – isbn 88-8292-079-8

Università degli Studi di Salerno

Il pensiero e l’immagine

(Collana diretta da Enrico Nuzzo)

1. C. Cantillo [a cura di], Forme e figure del pensiero.

304 pagine – E 25,00 – isbn 978-88-8292-386-0

In lingua francese, in coedizione con:

Librarie Philosophique J. Vrin

 La pensée et l’histoire

1. L. SALZA, Metamorphose de la Physis.
533 pagine – E 30,00 – isbn 88-8292-303-7

2. F. Minazzi, L’ épistémologie comme herméneutique de la raison.
384 pagine – E 22,00 – isbn 88-8292-319-3

3. L. Durand, Souvenirs de la campagne de Chine 1900-1902

Comment on exporte la civilisation.

A cura di M. Fatica.

248 pagine – E 20,00 – isbn 978-88-8292-353-2

4. G. Labica, Theorie de la violence.
272 pagine – E 22,00 – isbn 978-88-8292-354-9

5. R. carbone, Infini et sciente de l’homme. L’horizon et les paysages de l’anthropologie chez Malebranche.
720 pagine – E 40,00 – isbn 978-88-8292-399-0
In lingua francese, in coedizione con:

Le Temps de Cerises

Atéliér politique

1. AA.VV., Une mauvaise décolonisation
96 pagine – E 8,00 – isbn 88-8292-633-5

Fuori collana in lingua francese

J. D’Hondt, F. Li vigni, Hegel et Marx: une double réhabilitationn.
Entretien
88 pagine – E 4,80 – isbn 88-8292-174-3

LÉnine, Marx-Engels, Marxisme
128 pagine – E 6,00 – isbn 88-8292-176-x

In coedizione con:

Editori Riuniti

Kark Marx e Friedrich Engels, Opere complete

Le Edizioni La Città del Sole riprendono, dopo una lunga interruzione, l’edizione completa delle opere di Marx ed Engels in vista del suo completamento con i volumi ancora mancanti. L’iniziativa – frutto di un accordo con gli Editori Riuniti che avevano pubblicato i primi trentadue volumi – è basata in gran parte sull’edizione critica berlinese delle opere di Marx ed Engels, MEGA2, ed è frutto di un programma critico-filologico di riproposizione della filosofia marxiana e di momenti fondanti della tradizione marxista, alla quale collaborano l’Università di Milano-Bicocca, l’Università degli Studi di Siena, l’Università Ca’ Foscari di Venezia e l’Università degli Studi di Bergamo.
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